*Lipſidos en! docte primus fuit ille paleſtra
RECTOR, quem facie boc pàrvia tabella refert.*

Posteritas binc grata locum assignare cathedra

Rectoris voluit pro pietate Viro.

Sed locum ab ipso proximum, si nominis respicias celebratatem, tertius in numero Rectorum, VINCENTIUS GRUNERUS, obtinet, quem *Lipſiensem* vocat per memoria lapsum Historiarum quondam & Linguae utriusque apud nos Professor, *Johannes Fridericus*, patriam namque potius Cygneam natus fuerat, merito proin laudatus a B. *Fellero*, cum ante aliquot annos *Cygnos* ille produceret *Quasimodogenitos*, qui & ahbi eundem ab insigni maxime facundia commendat, qua *Fridericum* Primum, Saxoniam Electorem, ut profugis Musis Pragensibus sedem gneis egit.

A. 1410.

Titulus hic
est Tractatus,
in quo de cla-
ribus aliquos Cy-
gneis egit.
In Pro. ad
panegyr. Ma-
ire gisti Anni 1680

A. 1520. ire per singulos, sed quominus PETRUM allegem MOSELLANUM,
 1523. temperare mihi vix queo. Natus ille erat in pago Protegensis ad
 Mosellam, sed a flumine hoc, ut notiori, ex illorum temporum
 consuetudine cognomen sibi sumferat, alias SCHADE vocatus.
 Excellentis Vir ingenii, doctrinæque haud vulgaris, secundus
 post *Richardum Crocum*, Britannum, Græcæ Lingue apud Lipsi-
 enses Professor. Scripsit ad eum tanquam ad Academiæ Recto-
 rem B. Lutherus, non Anno 1519, quod Illustri visum SECKEN-
 nismo, lsb. I. S. DORFIO, sed subsequenti demum 1520, cuius Rectorem æstivum
 LXII. Addit.
 II. not. 4. egit. Tametsi enim Arnoldum antecessorem Mosellani
 proximum in epistola illa nominari Vir Summus observet, isto-
 que nomine ARNOLDUM WESTENFELDERUM, qui utique A. 1519.
 fasces gesit Academicos, indigitari autem, non immediat-
 tus tamen ille ejus antecessor fuit, sed medius extitit inter u-

A. 1539. 1541. trumque M. ANDREAS PROBST, Delitianus. CASPAREM insuper
 1543. BORNERUM quodsi præterirem silentio, peccarem certe in
 Viri merita insignia, quibus Academiam sibi devinxit, quam

Vide Redi-
 sibam D. Casp.
 Börneri me-
 moriam, seu
 Orationem
 Panegyricam
 in honorem e-
 jus in Renun-
 ciatione] XXXIX. Ma-
 gistrorum
 Philosophie
 A. 1685. di-
 etam a L. Joa-
 chim o Feller.
 & premisam
 Catalogo Co-
 dicum MSp.
 rum Bibliothe-
 ca Paulina
 Lipsia, 1686
 edito.

semel ut Magister, iterum ut Licentiatus, ac denique ut The-
 ologiaz Doctor & Professor rexit. Ejus etenim curæ hoc debe-
 tur, quod monasterium Paulinum, spatiissimum istud atque
 commodissimum, Fratribus Prædicatoribus sive Dominicanis
 jam ab Anno millesimo ducentesimo quadragesimo donatum
 inter ædificia Academica hodieque numeretur. Patronum
 is in aula naefus fuerat propitium GEORGIUM CUMMERSTA-
 DIUM, Georgii primum & Henrici, Fratrum Saxoniz Ducum,
 postque hos etiam Mauriti atque Augusti, Saxoniz Electorum,
 Consiliarium. Hunc itaque adiit BÖRNERUS, Dresdam, raro
 exemplo, non equo non rheda vectus, (quod Dignitati sanc-
 Rectorali conveniens quisque existimaret,) sed pedum usus
 alacritate, suisque precibus, auxilio Cummerstadii suffultis, id
 effecit, ut non ædes tantum Paulinæ, sed quinque etiam pagi,
 quos vocant, novi, & sylva amoenissima pariter ac lignis ple-
 nissima, quin & sexcenti farris modij ad mensam publicam con-
 tinuendam induxit benignissimi Principis Academiæ in do-
 num

num cesserint. Quid de libris dicam magno numero non ex Monasteriis solum Lipsiensibus, sed pluribus quoque aliis in Bibliothecam Paulinam collectis? quid de summa cura atque diligentia, quam in ædificium ejus publicum contulit? quid de meritis illius aliis, quæ immortalem ipsum reddunt, quæque supra lapideam illius statuam, quæ in Paulino visitur, sequens Patrum Academicorum elogium ipsi pepererunt: **CASPARI BORNERO**, *Theol. vera pietate, fide, doctrina, virtute, sapientia, præstant. Univers. Acad. Lipsica de S. Opt. M. ex. de. Ser. publ. H. M. P. C.* Joachimus autem Fellerus non memoria modi ejus publica Oratione ab interitu vindicavit, sed ipsius quoque imagini in Bibliotheca Paulina asservata isthoc adscribendum curavit tetraстichon:

Quod libris, pagisque, & Pauli bis adibus ampliis,

Quod frvta, atque alii fructibus aucta fui,

Hoc, BORNERE, tuis eternum debocuriis,

At tibi que referent Secta, BEATE, parem?

ΣΥΖΥΓΟΣ BORNERI, quiq. & illius in Rectoratu Academico A. 1544. Successor, **JOACHIMUS CAMERARIUS**, semper nostris adhuc obversatur oculis, quoties Auditorii Philosophorum lustrare lubet parietes, e quibus picta ejus imago propendet. Hunc inter suos Rectores quod numeret, ac ternis vicibus axiomate hoc exornatum recordetur Alma nostra Philyrea, haud præter rem sibi gratulatur. Tanta namque Viri apud Eruditos quosque est existimatio, ut in laudibus ejus decantandis passim certent. Germaniæ eum ocellum *Palmerius* vocat, clarissimum Germaniæ lumen *Modius*, nominis Germanici decus singulare *Casaubonus*, ocellum Eruditorum *Salmutius*, Virum vere magnum, imo tota Europa majorem *Wilckius*, unicum Plauti *Aesculapium* *Josephus Scaliger*, summam eruditionis Virum & Germaniæ *Phoenicea Hadrianus Junius*, Germaniæ suæ *Phoenicem* *Gerhardus Johannes Vossius*, ut, quæ alii in eum congesserunt, elogia nunc taccam. Anno 1555. regimen in hac Academia publicum pri-

Congesit
eadem cura
hactenus re-
tulit B. Jac.
Thomafus in
peculiaris Pra-
fatione, quæ
inter editas est
ma LXXV. p. 49.

A. 1555. 1561. maxime administravit ALEXANDER ALESIUS, Theologiae Doctor & Professor Publicus, Scotus, vel ob solum hoc nomen memorandus, quod cum *Alexandro ab Hales* sive *Alelio*, Anglo, Doctore ex Ordine Minoritarum Scholastico, *Irrefragabilis* dicto, & Professore Theologiae Parisiensi, A. 1245. defuncto, commune habuit. Juvat huc referre testimonium, quod de seipso Matricula secundæ inscripsit: *Anno MDLV. die XXIII. Aprilis, qui Divo Georgio sacer est, & quo existimo me natum, esse, suppulsatis retro LV. annis, ego ALEXANDER ALESIUS, gente Scotus, Patria Edinburgensis, atavis Consulibus, qui duobus Regibus, Jacobo Quinto & Henrico Octavo, & quatuor Electoribus, Jobanni Friderico, Mauricio & Augusto, Ducibus Saxonie, & Joachimio, Electori Brandenburgensi, inservivi, invictus suscep- pi officium Rectoris Universitatis Schole in inclita urbe Lipsia.*

Habuit eam
A. 1661. d. 20.
Laudes vero ejus in singulari Oratione celebravit B. *Jacobus Thomasius*. VICTORINUM STRIGELIUM, Kaufbyrensem, cum Erphordiæ tum & Jenæ Theologiae & humanioris literaturæ Professorem appellat *Guilielmus Budaeus*, Lipsiensem vero ne- scit. Sed & Professorem eum Publicum & Academiae Recto- rem sub A. 1564. Matricula, quam nuper allegavi, secunda monstrat. Dolendum vero maximopere, quod nomini suo haud levem inusit maculam. Belli quippe Synergistici facem

Baratar. fol. 115. b.
Vid. Quen-ennio post, ex quo Rectoratu defunctus fuerat, Theologis Lipsiensi- bus ob doctrinam de coena Domini exosus redditus, Am- bergam discessit, & dehinc Heidelbergam vocatus Ethics ibi, & Freherum ac mox Theologiae Professor constitutus est, tandemque Anno Theatr. Part. 1569. ad plures abiit.

I. p. 217.
Possem in apricum producere alios e Rectorum Lipsien- sium Catalogo, quos, ut ut ab hoc ævo fatis remotos, erudita tamen optime adhuc novit posteritas. Sed ne diu nimis in Seculis, quæ nostra Academia exegit, prioribus hæc rere videar, ad ultimum, quod nuper effluxit, progredior. Ejus autem Rectores singulos & universos eo, quo se invicem exceperunt, ordine designatos hoc in loco exhibere haud inconsultum for-

te fuerit. Novi equidem, jam ante me in iis recensendis occupatum fuisse Zachariam Schneiderum, seriemque eorundem concinnasse satis accuratam, nisi quod ad A. 1629. delatus Il-
lustrisimo Principi, RADZIVILIO, ejusque Pro-Rectori, POLT-
CARPO LTSERO, Successorem dederit Sigismundum Finckelbu-
sium, quem ENOCHUM potius HEILANDUM nominare debui-
set. Ast cum vix Seculi dimidium in narratione sua super-
gressus ille fuerit, prætereaque nil nisi nuda memorarit Recto-
rum Nomina, disimulatis, quaे quisque ornaverit, officiis, id-
circo defectum hunc, quoad licet, supplere, ac penes singulo-
studiosorum quoque, Albo Academico tum insertorum, nus-
merum adjicere TUA, SOCER OPTIME, cum venia studebo.-

In Chron.
co Lipsiensi p.
Il- 322. seq.

- | <i>Annus.</i> | <i>Nomina Rectorum.</i> | <i>Inscripti in Mac-</i> |
|---------------|---|---|
| 1601. | FRANCISCUS ROMANUS, <i>Cobena Anhalti-</i> | triculam,
nus, Juris utriusque Doctor, Antecessor, Consili- 586. |
| | arius Saxonius & Facultatis Assessor. | |
| 1602. | JOHANNES MAYER, <i>Lipsiensis</i> , Juris utriusque 66:- | |
| | Doctor & Facultatis Juridicæ Assessor. | |
| 1602. | Illustrissimus Princeps ac Dominus, Dominus 562. | |
| | PHILIPPUS JULIUS, Dux Stetini & Pomeraniae. | |
| | PRO-RECTOR | |
| 1603. | ANDREAS HOMELIUS, <i>Memmingensis</i> , Juris U-
triusque Doctor & Professor Publicus. | |
| | BURKHARDUS HARBARTUS, <i>Conicensis</i> , SS. 57. | |
| | Theologiz Doctor & Professor Publicus. | |
| 1603. | M. JOHANNES CURTIUS, <i>Bischofsroda Saxo</i> , 543. | |
| | Professor Publicus. | |
| 1604. | ZACHARIAS SCHILTER, <i>Lipsiensis</i> , SS. Theolo- 59. | |
| | giz Doctor, Professor Publicus & Senior. | |
| 1604. | M. JOHANNES FRIDRICH, <i>Wolfshusa Francus</i> , 505. | |
| | Physices Professor Publicus. | |
| | Illustrissimus Princeps & Dominus, Dominus 256. | |
| | ADOLPHUS FRIDERICUS, Dux Megapolitanus. | |